
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Active Hedge Group B.V., tevens handelend onder de namen Ilinqu en
contextMe
Verder in dit verslag te noemen "AHG"

14-11-2022 
 1

Active Portals B.V., tevens handelend onder de namen Schareport en
contextMe
Active Web Community Services B.V., tevens handelend onder de naam ilinqu

14-02-2023 
 2

Vestigingsadres:
Van der Lindenlaan 2 B
1217 PK Hilversum

Contactgegevens:
www.activehedge.nl
info@activehedge.nl
035-6254459
0622196698

14-11-2022 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-05-2023
Insolventienummer F.16/22/244
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252883:F001
Datum uitspraak 25-10-2022

R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr H.C. Vroege

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c03d9b63-6754-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Volgens het handelsregister:
SBI-code 6201 - Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software
SBI-code 6399 - Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van
informatie
Het produceren van videocontent in de zorg
Het produceren van communicatiesoftware
Het maken van content

De geproduceerde content en informatie zag met name op de handel in
aandelen, opties en andere derivaten.
Feitelijk werd de videocontent in de zorg (volledig of hoofdzakelijk)
geproduceerd vanuit 88%-dochter Active Portals B.V. en de
communicatiesoftware (volledig of hoofdzakelijk) vanuit 90%-dochter Active
Web Community Services B.V.

14-11-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 923.425,00 € -580.109,00 € 536.040,00

2020 € 438.815,00 € -623.141,00 € 128.163,00

2021 € 239.994,00 € -231.283,00 € 40.604,00

Bron: Jaarverslagen en gegevens handelsregister.

De omzet en het resultaat betreffen geconsolideerde resultaten.

14-11-2022 
 1

1

Toelichting 

In het laatste jaar waarin AHG operationeel was, was de bestuurder de enige
werknemer.

14-11-2022 
 1

€ 968,00
14-11-2022 

 1

€ 1.339,11
14-02-2023 

 2

€ 18.839,41

Toelichting 

Boedelsaldo: Active Hedge Group BV € 13.999,41
Boedelsaldo: Active Portals BV € 4.840,00

15-05-2023
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

van 

11-10-2022

t/m 

13-11-2022

14-11-2022 
 1

van 

25-10-2022

t/m 

13-2-2023

14-02-2023 
 2

van 

14-2-2023

t/m 

14-5-2023

15-05-2023
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 24 min

2 24 uur 24 min

3 13 uur 6 min

totaal 66 uur 54 min

1. Inventarisatie

AHG werd bestuurd door de heer B.M. Peters
Enig commissaris was de heer O. Schamhart

Tot 26-11-2021 was R.H. Staalstra B.V. zelfstandig bevoegd bestuurder van
AHG

14-11-2022 
 1

Voor zover bekend geen 14-11-2022 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

N.n.b. 14-11-2022 
 1

De huurovereenkomst was reeds voor datum faillissement opgezegd. Het
bedrijfspand is inmiddels opgeleverd.

14-11-2022 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft het volgende vernomen van de bestuurder van AHG:

AHG gaf advies informatie en educatie op het gebied van derivaten.

Dochtermaatschappij Active Web Community Services BV (AWCS) werd
opgericht om daarin communicatiesoftware te ontw ikkelen die voor klanten als
Alex en vervolgens ook Binck en ING gebruikt zou worden. Dit betrof een
voorloper van Teams, waarbij AHG online presentaties kon geven en klanten
via chat, audio en video konden reageren.

AHG c.q. AWCS groeide gestaag naar een bedrijf met ca. 10-12 medewerkers
in dienst. Er kwam een veelbelovend project aan met EY en Aegon.

Bij AWCS kwam er rond 2016 de klad in: Flash ging eruit en het betekende dat
er veel geld besteed moest worden aan het updaten en beheren van de
communicatiesoftware. Ook ontstonden er problemen met personeel. Toen de
coronapandemie uitbrak, werd dit aanvankelijk als een uitkomst gezien, omdat
er nu veel behoefte zou zijn aan de communicatiesoftware. Echter, AWCS werd
uit de markt gespeeld, doordat Teams en Zoom dergelijke software gratis ter
beschikking gingen stellen.

Op enig moment werd Active Portals (AP) opgericht. Dit bedrijf was gericht op
de zorg, meer in het bijzonder op het arts-patiënt contact. Insteek was dat
met filmpjes bepaalde medische uitleg werd gegeven, die door de patiënt na
een doktersconsult nog eens teruggekeken kon worden. Voor cardiologie werd
een samenwerking met de Hartstichting aangegaan, maar deze werd
uiteindelijk gecanceld. Het product bleek onverkoopbaar bij ziekenhuizen,
ziekenhuizen concentreren zich momenteel enkel op budget en het aantrekken
van personeel.

Vlak voor de coronacrisis, omstreeks 2019, ontstonden er voorts problemen
met de grootste opdrachtgevers. Alex en Binck stopten ermee, omdat zij
overgenomen werden door Saxo Bank. Daarmee viel een groot deel van de
omzet weg, zij betaalden voor de software en deel personeelskosten.

Ook ING trok de stekker eruit, omdat zij niet w ilden dat derde partijen met
haar klanten spraken. De heer Peters is nog wel een tijd het gezicht geweest
bij RTL Z voor het ING Beursspel, maar dat is inmiddels ook afgelopen.

Vervolgens viel ook het project met EY en Aegon weg. Dat bestond uit het
terugbrengen van ca. 200 varianten levensverzekeringen naar ca. 15
varianten, waarover klanten benaderd zouden moeten worden.

Dit had zowel gevolgen voor AHG als voor AWCS: de contracten werden vaak
met moeder AHG gesloten, terw ijl het werk in AWCS gerealiseerd zou worden.
(AHG is 90% aandeelhouder van AWCS, de heer Peters houdt via B.M. Peters
beheer B.V. de overige 10%).

Vanaf 2019 is er ca. € 800.000 à € 900.000 omzet kw ijtgeraakt.

Uiteindelijk resteerde nagenoeg alleen BNP Paribas als klant, waar laatstelijk
nog dagelijks filmpjes voor werden gemaakt en waarvoor elke week een
editorial wordt geschreven. Inkomsten bedroegen ca. € 25.000/halfjaar. Deze
inkomsten waren onvoldoende om uit de financiële problemen te komen, zeker
nadat ING het krediet had opgezegd.

Besloten is vervolgens eigen aangifte te doen van het faillissement van AHG.

14-11-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

In het jaar voor faillissement was enkel de bestuurder van AHG, de heer B.M.
Peters, bij AHG in dienst.

14-11-2022 
 1

Personeelsleden 

1

14-11-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-10-2022 1

totaal 1

Naar verwachting zijn de werkzaamheden in verband met personeel voltooid. 14-11-2022 
 1

3. Activa

N.v.t. 14-11-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inboedel € 968,00

totaal € 968,00 € 0,00

De curator heeft de (summiere) inboedel - na overleg met een taxateur -
verkocht aan de bestuurder van AHG voor € 800 + btw.

14-11-2022 
 1

De curator heeft het bodemvoorrecht van de fiscus ingeroepen ter zake van de
onder 2 genoemde bedrijfsmiddelen.

14-11-2022 
 1

Voltooid. 14-11-2022 
 1

Niet aan de orde. 14-11-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

IE-rechten en server € 4.840,00

totaal € 4.840,00 € 0,00

Er bevinden zich nog intellectuele eigendomsrechten in de boedel van
dochteronderneming Active Portals die mogelijk te gelde kunnen worden
gemaakt.

14-02-2023 
 2

De boedel heeft alle IE-rechten met betrekking tot door c.q. ten behoeve van
Active Portals vervaardigd educatief beeldmateriaal verkocht voor € 4.000 +
btw.

15-05-2023
 3



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De werkzaamheden in het kader van de activa zijn voltooid. 15-05-2023
 3

4. Debiteuren

Volgens opgaaf van de directie zou er geen openstaande debiteurenpositie
zijn.

14-11-2022 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 106.370,68

Toelichting vordering van bank(en) 

Huisbank ING heeft een vordering ingediend ad € 106.370,68. Het opeisen van
het krediet door ING was, aldus de directie van AHG, de directe aanleiding voor
het faillissement.

14-11-2022 
 1

Er werd een auto geleased bij Athlon. De leasemaatschappij heeft een
vordering ingediend ad € 14.382,96.

14-11-2022 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De ING heeft pandrechten op de bedrijfsactiva, omvattende in elk geval de
algehele bedrijfsuitrusting, tegoeden, vorderingen en voorraden.

14-11-2022 
 1

ING Bank heeft zich op een pandrecht beroepen ter zake van een NOW
betaling die na faillissementsdatum is ontvangen op de rekening van AHG. De
curator is het hier niet mee eens omdat hij een dergelijke vordering niet-
overdraagbaar en daarmee niet-verpandbaar acht. De curator is voornemens
in de komende boedelperiode ter zake nadere stappen te zetten.

14-02-2023 
 2

Na herhaaldelijk door de curator te zijn gesommeerd, heeft ING Bank haar
beroep op een pandrecht inzake de NOW-betaling ingetrokken en het bedrag
van € 12.150 voldaan aan de boedel.

15-05-2023
 3

Niet van gebleken. 14-11-2022 
 1

Niet van gebleken. 14-11-2022 
 1

Niet van gebleken. 14-11-2022 
 1

Er lijken geen te gelde te maken activa onder de pandrechten van ING te
vallen.

14-11-2022 
 1

ING aanschrijven inzake pandrechten. 14-02-2023 
 2

De werkzaamheden inzake bank/zekerheden zijn afgerond. 15-05-2023
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 14-11-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 14-11-2022 
 1

De jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd. 14-11-2022 
 1

N.v.t. 14-11-2022 
 1

Vanwege de oprichtingsdatum van de onderneming is een eventuele
aanspraak op grond van de stortingsplicht verjaard.

14-11-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek

14-11-2022 
 1

In onderzoek
14-11-2022 

 1

De gebruikelijke onderzoeken dienen nog te worden verricht. 14-11-2022 
 1

De curator heeft inmiddels de bestuurder en een voormalig bestuurder
gesproken. Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek zal in de volgende
boedelperiode worden voortgezet.

15-05-2023
 3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

14-11-2022 
 1

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
UWV: € 16.793,33

14-02-2023 
 2

€ 54.536,00

Toelichting 

Ter zake van LH

14-11-2022 
 1

€ 88.086,00

Toelichting 

Active Hedge Group BV € 58.892 ter zake van LH en OB
Active Portals BV € 20.602 ter zake van LH en OB
Active Web Community Services BV € 8.592 ter zake van LH en OB

14-02-2023 
 2

€ 107.211,00

Toelichting 

Active Hedge Group BV € 76.631 ter zake van LH en OB
Active Portals BV € 21.620 ter zake van LH en OB
Active Web Community Services BV € 8.960 ter zake van LH en OB

15-05-2023
 3

Toelichting 

Vooralsnog niet ingediend

14-11-2022 
 1

€ 4.402,04
14-02-2023 

 2

Toelichting 

Vooralsnog geen

14-11-2022 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

5
14-11-2022 

 1

10
14-02-2023 

 2

13
15-05-2023

 3

€ 125.651,32
14-11-2022 

 1

€ 245.254,25

Toelichting 

Active Hedge Group BV € 125.651,32
Active Portals BV € 12.359,10
Active Web Community Services BV € 107.243,83

14-02-2023 
 2

€ 273.416,60

Toelichting 

Active Hedge Group BV € 125.693,15
Active Portals BV € 12.582,62
Active Web Community Services BV € 135.140,83

15-05-2023
 3

N.n.b. 14-11-2022 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

De gebruikelijke onderzoeken dienen nog plaats te vinden, waaronder het
rechtmatighedenonderzoek.

14-11-2022 
 1

Onder meer de volgende werkzaamheden dienen nog plaats te vinden:

Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
Incasseren aanspraak boedel op NOW jegens ING Bank.

14-02-2023 
 2

Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek dienen te worden afgerond. 15-05-2023
 3

N.n.b. 15-05-2023
 3

15-8-2023 15-05-2023
 3

Er zijn enkele (voorschotten op) NOW-uitkeringen verkregen. De curator zal
onderzoeken in hoeverre het nog zinvol is om ter zake declaraties in te dienen.

14-11-2022 
 1

De curator heeft geconcludeerd dat hij nadere NOW-declaraties niet zinvol
acht.

14-02-2023 
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


